CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 25/16

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação de Academia ao

Ar Livre completa na Localidade de Rio D’ Areia de Cima.

Justificativa

Atendendo reivindicação apresenta-se esta proposição.

Na Localidade de Rio D’Areia de Cima há a Academia da Saúde do Ministério da Saúde

para fazer alongamentos e os moradores reivindicam a instalação de aparelhos de ginástica ao ar livre.

Como há espaço junto a Academia de Saúde, como já existe iluminação, sugerem que referidos aparelhos

de ginástica sejam instalados no mesmo local.

Algumas pessoas daquela localidade têm vindo no ônibus escolar para se exercitar na

Academia ao Ar Livre nesta cidade.

Os benefícios de se exercitar, de fazer ginástica, são inúmeros, trazendo bem estar e

melhor qualidade de vida para os praticantes.

A reivindicação da comunidade é justa e como em outros locais já foram instaladas essas

academias, espera-se o apoio dos demais pares e a concretização por parte do Poder Executivo.

Teixeira Soares, 29 de junho de 2016.

Alvir Tomas